
ATTO DD 547/A22000/2023 DEL 26/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE

OGGETTO: DGR n.  16-7265 del  24/07/2023 – DD.  125 del  26/07/2023 -  Finanziamenti  destinati  ai
Comuni piemontesi,  singoli o associati  con un bacino di popolazione superiore ai 20.000
abitanti,  per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili  sanitari  pubblici di
prima accoglienza – Approvazione elenco istanze ammesse ed assegnatarie di contribuzione
– Riduzione prenotazione di spesa n. 2023/16068 con contestuali  impegni di  complessivi
euro 76.119,48 sul  capitolo di  spesa regionale 246680 del  bilancio finanziario gestionale
2023-2025, anno 2023.

Premesso che:
- la Legge Regionale 26 luglio 1993, n. 34 “Tutela e controllo degli animali da affezione” stabilisce che la
Regione “attua programmi d’informazione e di educazione per favorire la diffusione e l’applicazione dei
principi della legge fra quanti sono interessati alla custodia e alla tenuta degli animali d’affezione” nonché
“può erogare ai Comuni contributi parziali per la realizzazione degli interventi di loro competenza”. ;
-  la  Legge  regionale  18  novembre  2022,  n.  18  “Disposizioni  finanziarie  e  variazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2022-2024”  ha istituito  i  capitoli  di  spesa riferiti  alle  materie  trattate  dal  Settore
“Benessere degli animali da compagnia nel contesto sociale”;
- la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”  ha definito gli
stanziamenti di spesa riferiti ai capitoli istituiti, per gli anni 2023, 2024 e 2025.

Richiamati i seguenti provvedimenti:
-  D.G.R.  n.  16-7265 del  24/07/2023 con la  quale sono stati  approvati,  tra  altro,  i  criteri  generali  per  il
sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili sanitari pubblici di prima accoglienza;
-  D.D.  n.  125  del  26/07/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  di  partecipazione  per
l’ottenimento della contribuzione regionale e contestualmente prenotata la spesa sul cap. 246680/2023.

Dato atto che l’avviso pubblico di partecipazione prevedeva che:
- potevano presentare istanza di contributo i Comuni singoli o associati fra loro con un bacino di popolazione
superiore almeno a 20.000 abitanti;
- superata la fase di ammissibilità ogni istanza era valutata attraverso una griglia di criteri espressamente
identificati dall’avviso;
- ogni istanza otteneva l’attribuzione di uno specifico punteggio;
- fosse costruita una classifica tra le istanze in funzione del punteggio a ciascuna attribuito e in caso di parità
di punteggio si dava priorità al comune con bacino di popolazione residente maggiore;
- l’importo massimo contributivo assegnabile a ciascun progetto fosse di euro 50.000,00.

Pag 1 di 11



Dato atto inoltre che l’avviso disponeva che, superata la fase di ammissibilità, ogni proposta progettuale
giunta fosse valutata dal settore regionale preposto, avvalendosi di un nucleo di valutazione o di un gruppo
istruttorio coordinato dal Responsabile del procedimento, in linea con le indicazioni definite dalla D.G.R. n.
16-7265 del 24/07/2023.

Preso atto che, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso nelle ore 12,00 del 05/10/2023, sono giunte 5
istanze per le quali si è riscontrata l’ammissibilità alla valutazione.

Preso atto che, visto l’esiguo numero d’istanze giunte, è stato costituito un gruppo istruttorio interno alla
Direzione competente che ha effettuato la completa valutazione di ogni istanza ammessa permettendo la
composizione  dell’allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  denominato
“elenco istanze assegnatarie di contribuzione”.

Richiamata la D.D. n. 495 del 18/10/2023 con la quale è stata disposta una riduzione della prenotazione di
spesa complessiva prevista sul capitolo 246680/2023.

Evidenziato quindi che la dotazione finanziaria complessiva destinata all’iniziativa sul capitolo 246680/2023
è di euro 76.500,00, già prenotati con l’approvazione dell’avviso e che è quindi possibile esaudire il totale
finanziamento richiesto dalle istanze giunte.

Dato atto quindi che:
- occorre assegnare e impegnare a favore di ciascun comune, di cui all’allegato A, la somma contributiva
definita per ciascun progetto proposto per un totale di euro 76.119,48;
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che ciascun comune beneficiario
dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione.

Ritenuto dunque necessario ridurre la prenotazione n. 2023/16068 assunta con D.D. 125/2023 e confermata
con D.D.  495/2023,  con contestuale registrazione di  impegni per gli  importi  ed i  beneficiari  indicati  in
Allegato A per un totale di euro 76.119,48, sul  capitolo 246680/2023 del bilancio finanziario gestionale
2023-2025 annualità 2023.

Ritenuti  altresì  ridurre  di  euro  380,51  la  prenotazione  n.  2023/16068  sul  capitolo  di  spesa  regionale
246680/2023 quale economia di spesa per esaurimento beneficiari.

Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli
stanziamenti di bilancio (costi indiretti).

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Attestata la regolarità amministrativa del  presente provvedimento ai  sensi  della D.G.R. n.  1 – 4046 del
17/10/2016, così come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021.

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001  e  s.m.i.  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• art.  17 e 18 legge regionale n.  23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli  Uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

Pag 2 di 11



degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i;

• D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• la Legge Regionale 26 luglio 1993, n. 34 "Tutela e controllo degli animali da affezione" stabilisce
che  la  Regione  "attua  programmi  d'informazione  e  di  educazione  per  favorire  la  diffusione  e
l'applicazione dei principi della legge fra quanti sono interessati alla custodia e alla tenuta degli
animali d'affezione";

• la Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024" che ha istituito i capitoli di spesa riferiti alle materie trattate dal
Settore "benessere degli animali da compagnia nel contesto sociale";

• la  Legge regionale 24 aprile 2023,  n.  6 "Bilancio di  previsione finanziario 2023-2025" che ha
definito gli stanziamenti di spesa riferiti ai capitoli istituiti, per gli anni 2023, 2024 e 2025;

• la  D.G.R.  n.  12-5546 del  29 agosto 2017 "Linee guida in  attuazione della  D.G.R.  1-4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile";

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
12-5546 del 29 agosto 2017";

• la D.G.R. 27 aprile 2023, n. 1-6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 <Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025>.  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• la D.G.R. 24 luglio 2023, n. 16-7265 "L.R. 34/1993 e L. 241/1990 e s.m.i. art. 12 - Approvazione
dei criteri generali per la concessioni di contributi regionali per il sostegno nella realizzazione ed
adeguamento dei canili sanitari pubblici di prima accoglienza - Stanziamento risorse anno 2023 per
complessivi euro 210.000,00".;

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, gli esiti dell’iniziativa connessa all’avviso di cui
alla D.D. 26 luglio 2023, n. 125 riferita ai “finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, singoli o associati
con  un  bacino  di  popolazione  superiore  ai  20.000  abitanti,  per  il  sostegno  nella  realizzazione  ed
adeguamento dei canili sanitari pubblici di prima accoglienza” riassunti nell’allegato A, parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, denominato “elenco istanze assegnatarie di contribuzione”.

2) di assegnare a seguito della riduzione della prenotazione di spesa effettuata con D.D. 495/2023, la somma
complessiva  di  euro  76.119,48 disponibile  sul  capitolo  246680/2023  impegnando  per  ciascun  comune
elencato nell’allegato A, la somma contributiva definita per ciascun progetto;

3) di ridurre la prenotazione n. 2023/16068, assunta con D.D. 125/2023 e confermata con D.D. 495/2023,
con contestuale registrazione di impegni per gli importi a favore dei beneficiari indicati nell’allegato A di
complessivi  euro  76.119,48,  sul  capitolo  246680/2023  del  bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025
annualità 2023. Di ridurre di  euro 380,51 la prenotazione n. 2023/16068 sul capitolo di spesa regionale

Pag 3 di 11



246680/2023 quale economia di spesa per esaurimento beneficiari.
La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

4) di disporre, previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, la liquidazione della quota di acconto del
50% del contributo assegnato, a favore di ciascun comune beneficiario;

5) di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che ciascun comune
beneficiario dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione;

6)  di demandare a successivi atti dirigenziali, secondo quanto definito dalla  D.G.R. 24 luglio 2023, n. 16-
7265 e dalla D.D. 26 luglio 2023, n. 125, la definizione degli adempimenti di dettaglio per il rendiconto della
realizzazione dei progetti ammessi alla contribuzione.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di
comunicazione  o  piena  conoscenza  dell'atto,  ovvero  ricorso  al  Capo  dello  Stato  entro  120 giorni  dalla
suddetta data, ovvero azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine
di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i, nella
sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente di staff
Dott. Marco Musso

IL DIRETTORE (A22000 - WELFARE)
Firmato digitalmente da Livio Tesio

Pag 4 di 11



Elenco istanze assegnatarie di contribuzione ALLEGATO A

Comune singolo o associato Prov punteggio

383251

01186120059 AT 19.106,73 9.553,37 84

ACQUI TERME 10246 00430560060 AL 39.320,31 19.660,16 78

TORTONA 10073 00384600060 AL 34.398,62 16.966,32 74

VERBANIA 9591 00182910034 VB 47.479,27 23.739,64 70

NOVI LIGURE 9446 00160310066 AL 12.400,00 6.200,00 56

76.119,48

codice 
beneficiario

codice fiscale/ 
partita iva

importo 
progetto 

ammesso a 
contributo

importo 
contributo 
assegnato

CO.GE.CA CONSORZIO 

COSTRUZIONE E GESTIONE 

CANILE NIZZA MONFERRATO

Pag 5 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Modifica N.: 2023/16068/2 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -9.553,37
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2023/16068/3 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.660,16
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 6 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Modifica N.: 2023/16068/4 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -16.966,32
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2023/16068/5 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -23.739,64
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Modifica N.: 2023/16068/6 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -6.200,00
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2023/16068/7 della prenotazione 2023/16068
Descrizione: ECONOMIA DI SPESA
Importo riduzione/aumento (€): -380,51
Importo iniziale (€): 210.000,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Impegno N.: 2023/19318
Descrizione: Assegnazione finanziamento per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili 
sanitari pubblici di prima accoglienza
Importo (€): 9.553,37
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 383251
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2023/19319
Descrizione: Assegnazione finanziamento per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili 
sanitari pubblici di prima accoglienza
Importo (€): 19.660,16
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10246
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Impegno N.: 2023/19320
Descrizione: Assegnazione finanziamento per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili 
sanitari pubblici di prima accoglienza
Importo (€): 16.966,32
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10073
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2023/19321
Descrizione: Assegnazione finanziamento per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili 
sanitari pubblici di prima accoglienza
Importo (€): 23.739,64
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9591
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 547/A22000/2023  DEL 26/10/2023

Impegno N.: 2023/19322
Descrizione: Assegnazione finanziamento per il sostegno nella realizzazione ed adeguamento dei canili 
sanitari pubblici di prima accoglienza
Importo (€): 6.200,00
Cap.: 246680 / 2023 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI
RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PUBBLICHE E/O AREE DESTINATE 
ALLA CURA, ALLA TUTELA, ALLO SVAGO NONCHE' ALLA TUMULAZIONE IN APPOSITE 
AREE CIMITERIALI O GARDEN MEMORIAL DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE ANCHE 
TRAMITE INTERVENTI DI TIPO STRUTTURALE E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (ART. 
7, L.R. 34/1993)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9446
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 11 di 11


		2023-10-26T17:20:01+0200
	LIVIO TESIO




